[image: image1.png]—————

湖南幼儿师范高等专科学校
湘幼专学助字[2017]3号
关于开展2016-2017学年度大学生国家奖学金及2017—2018学年度大学生国家助学金评选的通知

各学院：

根据省资助中心通知要求，现就我校开展2015秋—2016春大学生国家奖学金、国家励志奖学金和2017秋—2018春国家助学金评选工作有关事项通知如下：

一、评选对象：

1. 国家奖学金：2013级中招五年制大专学生，2015、2016级高招大学生

2. 励志奖学金：2013级中招五年制大专学生，2015、2016级高招大学生

3. 助学金：2013、2014级中招五年制大专学生，2015、2016、2017级高招大学生

二、评选原则：

1. 坚持公平、公正、公开、透明原则。

2. 等额评选原则，即分配多少指标评选多少学生。

3. 一等助学金原则上在学校家庭经济特别困难的学生中产生，二等助学金在未评上一等助学金的特别困难的学生和困难学生中产生，三等助学金在未评上二等助学金的困难学生和一般困难学生中产生。

三、申请条件：

国家奖学金：

1.热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；

2.遵守宪法和法律，遵守学校规章制度，在校期间未受到任何纪律处分；

3.诚实守信，道德品质优良，集体荣誉感强；

4.在校期间学习成绩优异，同年级同专业成绩排名在前8%以内，无考试（含期评和年评）不及格科目，技能考核优秀，按要求达到英语等级和计算机等级标准；综合测评成绩优秀；

5.至少获得过一次校级三好学生或校级优秀学生干部或校级优秀团干以上荣誉。

6.积极参加社会实践、科技创新及其它有益活动，有较强的运用知识分析解决问题的能力和开拓创新精神，综合素质高，各方面表现特别突出。

国家励志奖学金：

1. 热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；

2. 遵守宪法和法律，遵守学校规章制度，在校期间未受过任何纪律处分；

3. 诚实守信，道德品质优良，集体荣誉感强；

4. 在校期间学习成绩优秀，同年级同专业成绩排名在前20%以内，无考试（含期评和年评）不及格科目，技能考核合格，按要求达到英语等级和计算机等级标准；综合测评良好。

5. 至少获得过一次校级三好学生或校级优秀学生干部或校级优秀团干或其它校级以上奖励的荣誉；

6. 家庭经济困难，生活俭朴。家庭人均收入低于当地生活水准，或家庭遭受严重的自然灾害、意外事件，或家庭成员因残疾、年迈而劳动能力弱。

国家助学金：

1. 热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；

2. 遵守宪法和法律，遵守学校规章制度，无纪律处分情况；

3. 诚实守信，道德品质优良，集体荣誉感强；

4. 勤奋学习，积极上进；

5. 家庭经济困难，生活俭朴；

6. 积极参加各项公益活动且表现优良。

特殊情况由所在学院出具书面报告，学校另行研究决定。

                                                      学生处

二○一七年九月二十七日

主题词：国家奖学金、励志奖学金、助学金评选            通知
	送：学前教育学院  小学教育学院  数理教育学院  艺术学院

	湖南幼儿师范高等专科学校学生处             2017年9月27日印发

PAGE
1